
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 5  О АПР ть 
г. Верхняя Салда

Об утверждении Перечня получателей субсидий исполнителям коммунальных услуг 
в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам, 

проживающим на территории Верхнесалдинского муниципального округа, меры 
социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные

услуги

В соответствии с Порядком предоставления из бюджета Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области субсидий исполнителям коммунальных 
услуг в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам, проживающим 
на территории Верхнесалдинского муниципального округа, меры социальной поддержки 
по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги, утвержденным 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 28.12.2024 
№ 2704, на основании протокола подведения итогов на предоставление субсидии 
№ И-25-901-42700-2-0046 от 05.03.2025, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского 
муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень получателей субсидий исполнителям коммунальных услуг в 
целях возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам, проживающим на 
территории Верхнесалдинского муниципального округа, меры социальной поддержки по 
частичному освобождению от платы за коммунальные услуги (прилагается).

2. Заместителю Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душину заключить Соглашения о предоставлении из 
бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области субсидий 
исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения затрат, связанных с 
предоставлением гражданам, проживающим на территории Верхнесалдинского 
муниципального округа, меры социальной поддержки по частичному освобождению от 
платы за коммунальные услуги, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
муниципального округа http://v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Верхнесалдинского 
муниципального округа

http://v-salda.ru


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области о у П АПР 2025№
«Об утверждении Перечня получателей 
субсидий исполнителям коммунальных 
услуг в целях возмещения затрат, связанных 
с предоставлением гражданам,
проживающим на территории
Верхнесалдинского муниципального
округа, меры социальной поддержки по 
частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги»

Перечень получателей субсидий исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения затрат, связанных с 
предоставлением гражданам, проживающим на территории Верхнесалдинского муниципального округа, меры 

социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

№  п/п Наименование исполнителя коммунальных услуг Размер субсидии, рублей
1 2 3
Е МУП Верхнесалдинского муниципального округа «Верхнесалдинские 

коммунальные системы»
20 724 705,50

2. ООО «УК Ж КХ» 11 063 929,63
3. ООО «УЖ К Территория-Верхняя Салда» 7 789 369,18
4. ТСЖ  «У 27» 368 744,16
5. ТСН «ТСН-ВСМ ПО» 124 787,19
6. ТСЖ  «Спортивная 7» 52 964,34

ВСЕГО 40 124 500,00


